Hanc de Phtisi disputationem nuncupat
& inscribit

CHRISTIANVS HASTHÆVS
Rinthelensis Reip. vestra medicus.

PROPOSITIONES MEDICAE
de Phtisi, seu Pthœ:

DISTINCTIO PRIMA

De Tabe in genere.

Thesis I.

Multæ sunt ac variæ morborum species, quæ corpori maciem paulatim inducunt.

2. Ideoq; cùm macies Phtisini etiam assectetur, nonnihil perplexa illa tabis varietas est nobis generatim extricanda, antequam ad specialem Phtiseos trationem prosiliamus.

3. Est autem Macies consumptio quædam siue extenuatio, quâ ob humidi naturalis penuriam corpus sensim macra ariditate contabescit.

4. Hæc ariditas implicat hecticam diathesin.

5. Hectica diathesis est dispositio, quâ vniuersum corpus, calida & sicca qualitate, vix sensibiliter attreritur, eius substantia simul conflagrante.

6. Etsi enim insitus calor perpetuò & iugiter corpori aliquid decerpit: si tamen temperamentum saluum persistat, & organa nutritionis illæsa perdurent, tūm nutritiō hoc resarcit, quod calor identidem absorbet ac depascit, ne corpus præmaturā tabe inarescat.

7. Etenim nativus calor, à cuius vernaculo lumine, perenni motu, & nobilissimâ agitatione, vita in organico corpore exsplendescit; & vehiculum peculiare desiderat, cui innitatur: & istrumenta idonea insuper exposcit, quibus suas peragat actiones.

A 2

g. Oleo.

8. Oleosum autem & pingue humidum nativo caloris sub-
sternitur: quod ex semine fecum aduehit primum: postea
verò ex puriore alimenti succo id prolestat.
9. Huic humido, ceu radici insitum: & eo alitur, perinde
ut flamma oleo enutritur.
10. Vnde humidum istud duplex resultat: RADICA-
LE & ALIMENTALE.
11. Radicali humido actu insidet nativus calor: Alimen-
tale autem humidum ex nutritione ipsi subinde allabitur, ut
radicalis iacturam instauret.
12. Quamdiu ista duo humida calori suppetunt analogas,
tām diu viu corporis operationes salutē emicant, nisi forsan
calor, aut toxicō disiociatur; aut instrumentis labefactatis
præfocetur & obteratur.
13. Ast subtracto alimentali humido, calor suum radica-
le fomentum mox depopulatur: non secūs, ut flamma elych-
nium exurit ac concremat, nisi aduentitio alio humido con-
uenienter irroretur.
14. Hinc tres obtinet hectica gradus:
15. Primus gradus est, in quo calor partes humidiores ac
molliores colliquat, resolut atq; dissipat: cuiusmodi sunt;
sanguis, adeps, caro, & humor per loca media partium simi-
larium dispersus.
16. In secundo gradu etsi calor non nihil arrodat sperma-
ticas partes; tamen gluten duntaxat, siue humidum alimen-
tale proximum absunit.
17. Tertius gradus est, vbi tabificus calor iam radicitus
insidet substanciali cordis, & totius corporis soli-
dioribus ac spermaticis partibus, & humidum radicale, siue
cambium exterit atq; exforbet.
18. Hectica porrò est duplex Primigenea & Deutero-
genea.
19. Hecti-